ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária de Assistência Social e Politicas Publicas Para Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas Com
Deficiências do Município de Limoeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere
o inciso XXII do art. 40, da Lei N°. 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro cumprido todas as exigências do
procedimento de licitação cujo objeto AQUISIÇÕES DE PRODUTOS DE ALIMENTAÇÃO PARA MONTAGEM DE
CESTAS BÁSICAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, através do PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.3003001-SEMAS, vem
HOMOLOGAR o presente processo de licitação em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo e do parecer
da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

EMPRESA: LETYCIA GLENDA DE MOURA SOUSA- MEI, CNPJ N°33.982.024/0001-42, sediada na Rua Jaime Leonel
Chaves, 78, Centro, Limoeiro do Norte/CE. Vencedora do lote, no valor total de R$ 63.356,56 (Sessenta e três mil,
tresentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e seis centavos) de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE UNICO - AMPLA CONCORRENCIA

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTD.
o
ci,
c.) FU

N
D

O

MARCA
VLR.
UNT.

VLR.
TOT.

01

AÇUCAR CRISTAL FD 0/30 KG
AÇUCAR CRISTAL FD 0/30 KG -
ACUCAR, TIPO CRISTAL, ASPECTO
SOLIDO COM CRISTAIS BE AÇUCAR
CRISTAL 	FD 	0/30 	KG
ACUCAR, TIPO CRISTAL, ASPECTO
SOLIDO 	COM 	CRISTAIS 	BEM
DEFINIDOS, COR BRANCA, DADOS
DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO,
MARCA 	DO 	FABRICANTE, DATA
DE 	FABRICACAO, 	PRAZO 	DE
VALIDADE, 	RESOLUCAO 	12/78
COMISSAO NACIONAL DE NORMAS
E PADROES PARA ALIMENTOS-
CNNPA, 	COMPOSTO 	POR
SACAROSE DE CANA DE ACUCAR,
PACOTE 1KG

FARDO 70 35 35
MANÁ

DO
VALE

R$
94,40

R$
6.608,00

02

ARROZ BRANCO TIPO 1 PCT DE 01
K
ARROZ BRANCO TIPO 1 PCT DE 01
KG - ARROZ IN - NATURA - ARROZ
BRANCO - LONGO, FIN ARROZ
BRANCO TIPO 1 PCT DE 01 KG -
ARROZ
IN - NATURA - ARROZ BRANCO -
LONGO, 	FINO, 	TIPO 	1,
CONSTITUÍDO 	DE 	GRÃOS
INTEGROS COM, NO MÁXIMO 14%
DE 	UMIDADE, 	ISENTO 	DE
SUJIDADE, 	COM 	RENDIMENTO
APÓS A COCÇÃO, DE NO MINIMO
2,9 VEZES. EMBALAGEM PLÁSTICA,
PACOTE 	DE 	1KG,

FARDO

ACONDICIONADOS EM 	FARDOS

70 35 35
BOM
NO

PRATO

R$
153,40

R$
10.738,00

Rua Coronel Antônio Joaquim, n° 2121, Centro, CEP: 62930-000, Limoeiro do Norte — Ceara

0K.

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

DE 	PLÁSTICO 	RESISTENTE COM
30KG, DATA 	DE FABRICAÇÃO E
PRAZO 	DE 	VALIDADE 	DE, 	NO
MINIM°, 06 MESES COM REGISTRO
NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.
BISCOITO 	 SORTIDO
DOCE/SALGADO 	EMBALAGEM
400G, 	EMBALADO 	COM
DESCRIÇÃO 	NUTRICIONAL 	E

03

DESCRIÇÃO 	DO 	FABRICANTE,
FARDO 	COM 	20 	UNIDADES.
BISCOITO 	 SORTIDO FARDO 100 50 50

POPULAR
FORTE

R$
73,16

R$
7.316,00

DOCE/SALGADO 	EMBALAGEM
400G, 	EMBALADO 	COM
DESCRIÇÃO 	NUTRICIONAL 	E
DESCRIÇÃO 	DO 	FABRICANTE
FARDO COM 20 UNIDADES.
CAFE EM PO A VACUO 250 G CAIXA
C/20
CAFÉ EM PO A VACUO 250 G CAIXA
C/20 - CAFÉ TORRADO E MOIDO,
EMBALAGEM PLÁSTICA D CAFÉ
EM PO A VACUO 250 G CAIXA R$ R$

04 C/20 - CAFÉ TORRADO E MOIDO,
EMBALAGEM PLÁSTICA DE 	250

CX 50 25 25 PURO 81,42 4.071,00

GRAMAS, 	DE 	PRIMEIRA
QUALIDADE, CONTENDO DATA DE
FABRICAÇÃO 	E 	PRAZO 	DE
VALIDADE, 	COM 	SELO 	DE
QUALIDADE. CAIXA 0/20.
FARINHA DE MANDIOCA CLASSE
AMARELA 	C/30
FARINHA DE MANDIOCA CLASSE

05
AMARELA 0/30- FARINHA 	DE
MANDIOCA 	TIPO 	FINA, FARDO 34 17 17 KEKÉ

R$
110,92

R$
3.771,28

PENEIRADA (GRUPO 	SECA-SUB-
GRUPO FINA, CLASSE 	BRANCA,
TIPO I) FD=30KG.
FLOCOS DE MILHO 500G FARDO
C/30.
FLOCOS DE MILHO 500G FARDO
0/30. - 	FARINHA 	DE 	MILHO R$ R$

06 FLOCADA, TIPO 	FLOCÃO, EM FARDO 100 50 50 VITAMILHO 49,56 4.956,00
EMBALAGEM 	ALMOFADA
PLÁSTICA 	500G.VALIDADE
MINIMA:4 MESES FARDO COM 30
PACOTES DE 500 GRAMAS.
LEITE 	EM 	PÓ 	200 	G 	FD 	0/50
LEITE EM PO 200 G FD C/50 -
EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA ITAMBÉ R$ R$

07 ALUMINIZADA DE 200G, EM LEITE FARDO 40 20 20 PRECIOSO 188,80 7.552,00
EM PO 200 G FD C/50 - EMBALAGEM
PRIMÁRIA PLÁSTICA ALUMINIZADA
DE 200G, EM FARDOS OU CAIXAS

Rua Coronel Antônio Joaquim, n° 2121, Centro, CEP: 62930-000, Limoeiro cio Norte — Ceara

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

1

DE ATE 30KG. PRODUTO 	COM
BOAS 	CARACTERÍSTICAS
FÍSICAS 	E 	VISUAIS.
RENDIMENTO DO PRODUTO - 200G
DO 	PRODUTO 	DESIDRATADO
RENDE 1,5 LITRO DO PRODUTO
PRONTO PARA CONSUMO. FARDO
C/50 PCTS.
MACARRÃO ESPAGUETE 500 G
FARDO 	C/10 	•

MACARRÃO ESPAGUETE 500 G
FARDO C/10 - MACARRAO TIPO
ESPAGUETE 	COM 	OVOS
EMBALAGEM 	MACARRÃO
ESPAGUETE 500G 	FARDO C/10
- MACARRAO 	 TIPO
ESPAGUETE 	COM 	OVOS

08
EMBALAGEM 	 500G
EMBALAGEM 	PRIMARIA 	EM
PACOTES 	DE 	500GR

FARDO 200 100 100 PEDÁGIO
R$

24,7 8
R$

4.956,00

INVIOLADOS 	PRODUTO
CARACTERISTICO 	SEM ..
PRESENCA 	DE 	INSETOS 	OU
IMPUREZAS 	 QUE
DESCARACTERIZE 	0 	PRODUTO
OU 	COMPROMETAM 	0
ARMAZENAMENTO 	OU 	0
CONSUMO HUMANO FARDO C/10
PACOTE DE 500 G
OLEO DE SOJA SEM COLESTEROL
900 	ML 	CX 	C/20 	UNID
OLEO DE SOJA SEM COLESTEROL
900 ML CX C/20 UNID - 	()LEO DE
SOJA, SEM COLESTEROL. OLEO DE
SOJA SEM COLESTEROL 900 ML

09

CX C/20 UNID - ÓLEO DE SOJA,
SEM COLESTEROL. EMBALAGEM:
ARRAFA PLÁSTICA CONTENDO NO
MÍNIMO 	900ML, COM DADOS DE

CAIXA 50 25 25 SOYA
R$

182,90
R$

9.145,00

IDENTIFICAÇÃO DO 	PRODUTO,
MARCA 	DO 	FABRICANTE, DATA
DE 	FABRICAÇÃO, 	PRAZO 	DE
VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE
ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78
DA CNNPA. GARRAFA 	900ML CX
C/20 UNID.

10 SAL 	REFINADO 	FARDO 	C/30
SAL REFINADO FARDO C/30

FARDO 34 17 17
SAL

MINERAL
R$

16,52
R$

561,68
SARDINHA 	200 	G 	CX 	C/50
SARDINHA 	200 	G 	CX 	C/50 	-

11
SARDINHA 	EM 	CONSERVA
SARDINHA ENLATADA AO MOLHO,

CAIXA 20 10 10
SARDINNHA

88
R$

184,08
R$

3.681,60
SEMSARDINHA 	200 G CX C/50 -
SARDINHA 	EM 	CONSERVA

Rua Coronel Antônio Joaquim, n° 2121, Centro, CEP: 62930-000, Limoeiro do Norte — Ceara

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

SARDINHA 	ENLATADA 	AO
MOLHO, 	SEM 	CONSERVANTES,
CONSERVADA NO PRÓPRIO SUCO.
EMBALADA A VACUO, COM PESO
LIQUIDO DE 200GR. OBRIGATÓRIA
NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO
DO PRODUTO. 	DO FABRICANTE,
DATA 	DE 	FABRICAÇÃO 	E
VALIDADE, CX C/50. 1

Limoeiro do Norte/CE, 27 de Abril de 2021

MARIA RIVAN DE HOLAN A L CENA
Secretária de Assistência Social e Politicas Publicas Para Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas Com

Deficiências

Rua Coronel Antônio Joaquim, n°  2121, Centro, CEP: 62930-000, Limoeiro do Norte — Ceara